
Uchwała Nr 4937/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 
 w sprawie identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wspieranie 

kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych 

oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej 

odporność”, jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 9 ust.1 pkt 2), art. 38 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 3 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz na podstawie 

Uchwały Nr 573/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie 

przyjęcia Zasad wprowadzania projektów do Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu 

pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 

(WRPO 2014+) ze zm., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się identyfikacji projektu pn. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście 

pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność” realizowanego przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 - 2020. 

Przewidywana kwota dofinansowania projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego wynosi 6 mln euro (tj. 28 007 400,00 PLN wg kursu EBC z dnia 30 marca 2022 r. 

wynoszącego 4,6679). 

   § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4937/2022             

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 
w sprawie identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wspieranie 

kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych 

oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej 

odporność” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów do dofinansowania może następować  

w trybie konkursowym lub pozakonkursowym. 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

sporządziła dokument określający Zasady wprowadzania projektów do Wykazu Projektów 

Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+), m.in. na podstawie zapisów Umowy Partnerstwa 

oraz Wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju (obecnie Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej) w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014 – 2020.  

Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ może uznawać za pozakonkursowe projekty, które służą 

realizacji celów publicznych, na podstawie zawartych w ustawach regulacji wskazujących 

odpowiedzialność danego organu lub podmiotu za realizację określonych zadań publicznych, które 

mogą być realizowane w formie projektu dofinansowanego z funduszy europejskich; wskazane  

w dokumentach strategicznych odpowiadających zakresowi danego programu operacyjnego,  

np. w strategiach rozwoju, strategiach ZIT i dokumentach, o których mowa w art. 36 Rozporządzenia 

ogólnego, dokumentach implementacyjnych do strategii, programach wieloletnich w rozumieniu  

art. 136 ustawy o finansach publicznych lub dokumentach wynikających z warunkowości ex-ante.  

W przypadku środków pochodzących z instrumentu REACT-EU, które zapewniają pomoc na 

wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków 

społecznych, zgodnie z art. 25a ust. 10 ww. rozporządzenia nie wymaga się wcześniejszego przeglądu 

lub uaktualnienia oceny ex ante. Zgodnie z zapisami Art. 28a ustawy o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 w przypadku gdy 

Instytucja Zarządzająca zapewni wkład finansowy ze środków programu operacyjnego na rzecz 

instrumentów finansowych przyczyniających się do niwelowania negatywnych skutków COVID 19, 

podmiotem wdrażającym instrumenty finansowe jest Bank Gospodarstwa Krajowego.  

Dodatkowo, BGK spełnia wszelkie przesłanki do pełnienia roli Menedżera Funduszu Funduszy  

wskazanego w Rozporządzeniu ogólnym, w którym doprecyzowano, iż może nim być m.in. publiczny 

bank, ustanowiony jako podmiot prawny prowadzący profesjonalną działalność finansową, który 

spełnia wszystkie określone w tym zapisie warunki.  

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, dla 

realizacji celu szczegółowego nr 11.1 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze 

gospodarczym przewiduje się pozakonkursowy tryb wyboru projektów. 

 

Dokumenty dotyczące zgłoszonego projektu zostały poddane analizie oraz weryfikacji spełnienia 

przez ww. projekt przesłanek identyfikacji zawartych w Zasadach wprowadzania projektów do 

Wykazu Projektów Zidentyfikowanych w ramach trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


